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Trykk: Forretningstrykk AS, Bodø

Hamarøy kirke 02.08.2020 
v/sokneprest Terje Ness

Dåpsbarn: Jenny Sørgård Falk
Foreldre: Karianne Sørgård Olsen og 
Mathias Falk 
Faddere: Marte Eriksen, Jesper Weibbach, 
Adrian Prang Larsen, Johan Erkkila, Hans 
Olsen Fagnastøl, Bjarne Olsen Fagnastøl.

Hjemmedåp på Heimdal 07.08.2020 
v/sokneprest Rolf Steffensen

Dåpsbarn: Jakob Thorp Solhaug
Foreldre: Åshild Thorp Steffensen og 
Halvard Øgsnes Solhaug
Storebror: Jonas Thorp Andreassen
Faddere: Ida Thorp Steffensen og Sigurdur 
Ari Stefansson, Eline Thorp Steffensen, Lars 
Øgsnes Solhaug, Håkon Øgsnes Solhaug, og 
Petter Johan Vangen. 

Dåp i Hamarøy



Tjoaggulvistjála / Menighetsbladet nr. 3 – 2020 3

Trykk: Forretningstrykk AS, Bodø

Av Rolf prest

Vi kjenner alle på lengselen etter det 
hellige. Lengselen etter den grenseløse 
tilhørigheten. Etter å kjenne seg elsket, 
fullt ut akseptert, båret og holdt. 

Lengselen etter dette hellige kommer til 
uttrykk på så mange måter. Noen har 
et spesielt sted de oppsøker, gjerne på 

nytt og på nytt. Kanskje en barn-
domsheim. Eller ei selvbygd hytte.  
Andre har en fjelltopp, et ørretvann  
eller ei stor, gammel furu.

Det er godt å kjenne seg berørt av det 
hellige, å kjenne på tilhørighet uten 
forstillelse. Å kjenne seg elsket som den 
man er, akseptert og båret.

Andakt

Hva tar du med deg?
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Rolf girkkohærrás

Mij gájka dåbddåp gåktu guhkahip 
ájlisvuohtaj. Rájádis oasálasjvuodaj. 
Dåbddåt ietjas iehtsedum, ållåsit  
dåhkkidum, guottedum ja vuohtedum.

Ájlisvuohtaj guhkahit boahtá vuojnnu-
sij nav moatte láhkáj. Náginijn la  

sierra sadje gåsi vuolggi, ådåsit ja  
ådåsit. Ihkap mánnávuoda sijdda. Jali 
giessedåbåsj mav iesj la biggim.  
Iehtjádijn la tjåhkkå, guollás jávrre jali 
stuorra, vuoras biehtse.

Vuogas la gå dåbddu degu ájlisvuohta 
la ietjas duohtadime, dåbddåt juosik 
gullu ja ij dárbaha dav tjiehkat. 

Majt váldá fárruj?

Hva tar du med deg til ditt helligsted? 

Til Olsok-kveldens vandringsguds-
tjeneste fra det eldgamle helligstedet på 
Leiknes til det ikke fullt så gamle hellig-
stedet på Korsnes, kom vi alle forvent-
ningsfulle, men tomhendte. 

Vi møter alle livet tomhendte. På veien 
mot våre helligsteder plukker vi alle 
med oss noe, litt av det ene og litt av 
det andre.

Hva tok vi med oss denne kvelden til 
helligstedet på Korsnes?

En tørr, livløs furukvist, en liten stein 
fra fjæra, en markblomst ved veien. 

Ved første øyekast – småtterier, uve-
sentligheter uten noen som helst verdi. 

Og samtidig – bilder på de største rik-
dommer og begivenheter i livet vårt, 
som vi på forunderlig vis haster forbi 
og ofte ikke enser før vi snur ryggen til. 
Jeg tror at vi alle, på veien mot det  
hellige, har noe å lære. Først og fremst 
å gå sakte nok, og stoppe opp så vi 
anerkjenner alt det livet har gitt oss, av 
både sorger og gleder. For ingenting av 
det er uvesentligheter. Poenget er å 
bære det, og dele det, som de dyrebare 
rikdommer det er, med Gud og med 
hverandre. Når vi gjør det, vil alt endre 
seg, smerten, det livløse, ja også vi selv. 
Når det skjer, enten det er på hytta, på 
fjellet eller i kirka, så har vi ikke bare 
blitt berørt og velsignet av det hellige, 
men det hellige har fått et hjem hos oss.

Ha en fin høst!
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Dåbddåt ietjas iehtsedum navti gåktu 
le, dåhkkidum ja guottedum.

Majt dån váldá fárruj duv ájlis bájkkáj?

Olsok-iehkeda vájaldimjubmeldievnas-
tussaj viehka dålusj ájlis bájkes 
Leiknássjes ij sæmmi vuoras ájlis 
bájkkáj Hierenjárgan bådijma gájka 
vuorddemusáj, valla guoros giedaj.

Gájka iellemij validip guoros giedaj. 
Mijá ájlis bájkijda váttsedijn tjoaggep 
fáron juojddá, duossta dássta.
Majt dán iehkeda váldijma fáron ájlis 
bájkkáj Hierenjárgan?

Soarvvebiehtseoavsásj, gærgásj fiervás, 
giedjegasj væddjabællán. Gå gehtjat de 
li dá smáv dåssjedis gávne árvo dagu. 
Valla sæmmi båttå gåvvidi stuorámus 
boanndudagájt ja dáhpádusájt mijá  
iellemin, majt imálasj láhkáj jåhtelit 
vássep ja álu ep ájtsa åvddål hárddov 
dajda jårgijt. 

Jáhkáv gájka, ájlisvuohtaj vájaldaht-
tijn, máhttep oahppat juojddá. 
Vuostatjin suojmma vádtset,  
ganugasstet ja árvvon adnet juohkka 
ássjev majt iellem la midjij vaddám,  
sihke surgo ja ávo. Ælla mige dassta 
dåssjedis ássje. Dáj árvulasj  
boanndudagáj mihtto la guottadit ja 
juohket, Jubmelijn ja guhtik  
guojmmásimme. Gå dav dahkap de 
juohkka di∫∫ga rievddá, báktjasa,  
gávne ja gitta mij ietja. Gå dat  
dáhpáduvvá, lehkus dal giessegoaden, 
váren jali girkkon, de ij la ájlisvuohta 
dåssju mijájt duohtadam ja  
buorissjivnnjedam, ájnat ájlisvuohta la 
oadtjum goadev mijá lunna.

Sávav dunji hávsskes tjavtjav!
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Smått om stort...

CORONAVIRUSET:

Trygge gudstjenester
Som dere kanskje har lagt merke til så 
har vi flyttet på benker og stoler i noen 
av kirkene våre. Dette for å få til å 
overholde avstandskravene i forhold til 
smittevern. Vi skriver oppmøtelister 
ved alle arrangementer og det er selv-
sagt håndsprit tilgjengelig i alle kirker. 
Byggene settes i karantene etter bruk i 
anbefalt tidsrom, og kontaktflater vas-
kes forsvarlig. Vi gjør vårt ytterste for å 
følge nasjonale og lokale retningslinjer 
slik at våre arrangementer skal være så 
trygge som mulig. Vi jobber med å ut-
vikle sikre rutiner for gjennomføring 
av kirkekaffe igjen, da vi ser at det ikke 
er bra for oss mennesker å ikke møtes 
og være sammen. Vi håper å få dette til 
så snart som mulig. 

Menighetsrådet
Tysfjord og Hamarøy menighetsråd 
hadde møte den 26.08.20. Fellesådsa-
ker som ble behandlet var Tysfjord kir-
kelige fellesråds endelige regnskap for 
2019, endelig oppgjør angående deling 
av Tysfjord kirkelige fellesråd, fonds-
avsetninger, budsjettreguleringer. Det 
ble vedtatt at trappa på Drag/Helland 
kirke og Hamarøy kirke skulle legges 
ny skifer på og på Korsnes mellomste 
kirkegård et større arbeid. Finansiering 
fra fond og ved budsjettregulering. Av 
menighetsrådsaker ble det vedtatt å 
søke biskop om forlengelse av dispen-
sasjon i Drag/Helland og Korsnes sokn 
og utsettelse av justering av lokal guds-
tjenesteordning i Sagfjord og Hamarøy 
sokn. Det ble også vedtatt å bruke  
penger fra Andersen-fondet til ferdig- 
stilling av minnelundene på ny Brekka 
kirkegård.

Korsnes kirkegård
I høst skal vi gjøre et større arbeide på 
den mellomste kirkegården på Kor-
snes. Det er store trær som må sages 
ned og fjernes, stubbfresing, masse må 
kjøres inn, og gravstein som skulle 
vært fjernet, vil blir tatt ut.
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Festere på Korsnes kirkegårder
Vi mangler festere på mange graver på 
Korsnes. Vi har også veldig mangel- 
fulle adresser på noen festere.  Hvis du 
har ansvar for gravsted på Korsnes  
kirkegårder hadde det vært fint om du 
tar kontakt med oss for å sjekke at vi 
har riktig navn og adresse. Ring 
75771815 i kontortiden eller send mail 
til tk664@kirken.no.

Ny internettside
Sjekk ut hjemmesiden vår:
kirken.no/tysfjord-hamarøy

Per Arnt Pettersen
Kirketjener og kirkegårdsarbeider Per 
Arnt Pettersen ble høytidelig takket av 
for mange års tjeneste som kirketjener 
og kirkegårdsarbeider den 14. juni på 
gudstjeneste i Tømmernes kirke. Ellen 
Smedstuen Ediassen fra Tysfjord og 
Hamarøy menighetsråd holdt tale og 
overrakte blomster og gave til Per Arnt. 
Heldigvis blir ikke Per Arnt å slutte 
helt. Han vil som pensjonist fortsatt 
være kirketjener på gudstjenester og 
det er vi veldig glad for.

Forsidebildet er tatt under 
pilgrimsvandring fra Leiknes 
til Korsnes kirke Olsok 2020.
Foto: Tor Arne Grønbech

Baksidebildet er tatt den 
08.08.2020 på Nordskaret av 
brudeparet Hanne Sofie Jun-
tunen Jenssen og Bernt- 
Halvard Hansen.
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Korona-viruset fortsetter å utfordre 
kreativiteten i menighetene. På Korsnes 
har det lenge vært tradisjon å feire  
Olsok i og i tilknytning til Korsnes  
kirke. Mens Olsok i 2019 samlet langt 
over 200 mennesker til en uforglemme-
lig konsertopplevelse med Ola Bremnes 
og Terje Nohr, måtte årets markering 
tones ned betraktelig. I stedet for kon-
sert eller en mer tradisjonell guds-
tjeneste, ble det invitert til vandreguds-
tjeneste fra helleristningsfeltet på 
Leiknes til Korsnes kirke. Da guds-
tjenesten startet like ved de to svanene 
som nå også pryder kommunevåpenet i 
Hamarøy, var vel tjue forventningsfulle 
deltakere møtt opp. 

Da følget en stund senere avsluttet 
gudstjenesten i og ved Korsnes kirke, 
var enda flere kommet til. Guds-
tjenesten ble ledet av prest Rolf Steffen-
sen og organist Tor Arne Grønbech 
som forsanger.
 
Ut fra tilbakemeldingene å dømme ble 
den litt spesielle gudstjenesten tatt godt 
imot. Flere ga også uttrykk for at det 
var en fin opplevelse å kunne møtes 
ute, der vi allerede ved innledningen 
ble påmint om de lange linjene på  
stedet som går minst 9000 år tilbake i 
tid. Hva de fantastiske dyrebildene på  
Dyreberget på Leiknes dypest sett er 
uttrykk for, er vanskelig å si sikkert i 
dag. Men at de har hatt en eksistensi-
ell, muligens religiøs betydning, er 
nokså åpenbart. I respekt for de som 

Olsok på Korsnes

Alle bilder tatt av Tor Arne Grønbech.
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var her i gammel tid, var vi nøye både 
med hvor vi satte oss og gikk, og ellers 
hvilke ord som ble sagt.

Målet med vandregudstjenesten var å 
reflektere over de store spørsmålene – 
hvor kommer vi fra, hvor skal vi hen 
og hva er meningen med livet? Overfor 
disse store allmennmenneskelige spørs-
målene fremstår også selve vandringen 
fra et sted til annet, som et bilde på 
selve livet. Underveis utfordres vi alle 
til å forholde oss til både godt og ondt, 
og til bære alt med oss, uten å snu ryg-
gen til noe.

På et av stoppestedene på veien mot 
kirken ble det også lyttet til det kjente 
og folkekjære diktet – Dei Annsame, 
av Jan-Magnus Bruheim. Diktet gjen-
gis her som et apropos til de mange 
hverdagene der tempo og travelhet  
hindrer oss fra å kjenne på gleden og 
takknemligheten.

Han har ikkje stund til å stogge
og ikke tid til å sjå.
Menneske som han møter,
dei ansar han aldri på.

Mangt har han å rekkje over.
Det gjeld om å fara fort.
Mykje var det å gjera.
Det auka dess meir han fekk gjort.

Så lid det til endes med dagen.
Han står der, studd over stav
og spør: Kva har livet gjeve
og kvar har det vorte av?
Slik jaga han gjennom livet
utan å få det fatt.
Ei glede sprang etter på vegen,
men nådde han aldri att.

Rolf Steffensen
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Konfirmasjoner i Hamarøy Kommune
Årets konfirmasjoner ble annerledes enn tidligere år. Konfirmasjonsgudstjenester 
i høstvær var uvant for de fleste av oss. Vi håper likevel at konfirmanter og deres 
følge opplevde konfirmasjonen som hyggelig og verdig. Dessverre måtte vi både 
ha begrensinger på antall gjester og vi måtte dele konfirmantgruppen opp. Det ble 
på denne måten 6 gudstjenester rundt om i soknene i stedet for 4. Vi har flotte 
konfirmanter og vi håper de har hatt en hyggelig konfirmanttid, selv om den ble 
noe lengre og mer digital enn planlagt. Vi takker for et spennende, koselig, 
interessant, morsomt og fint år sammen med dere og ønsker dere alt godt for 
fremtiden. Gud velsigne dere alle!

Hamarøy kirke 12.09.2020 og 19.09.2020

Bakerst fra venstre: Sokneprest Terje Ness, Ole Tobias Danielsen, Elias Aleksander Hilling, 
Espen Fossvik, Tor Einar Meyer, Eivind Roald Hilling, kateket Edgar Stark Dobie- 
Njaastad. Første rekke fra venstre: Kateket Heidi Strand Mathisen, Madelen Valle,  
Johanne Kristensen Strand, Kathrine Jakobsen Langvand, Tuva Thorp Steinsvåg, Gard 
Edvard Løding. Foto: Kjell Fredriksen.
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Drag/Helland kirke 12.09.2020 og 19.09.2020

Bakerst fra venstre: Kateket Edgar Stark Dobie Njaastad, Edward Jakob Paulsen,  
Emil Tobias Fagernes Mikkelsen, Martin Andre Knutsen, Lukas Thomassen Sjo,  
Asle Mikal Paulsen. Første rekke fra venstre: Stine Henriette Nilssen, Aileen Kristine  
Knutsen, Kristin Fagerli Sandvik, Margrethe Paulsen Labba, Ingrid Fagerli Sandvik,  
Erika Thomassen Sjo. Foto: Kjell Fredriksen.
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Sagfjord kirke 13.09.2020

Fra venstre: Sokneprest Terje Ness, Nora Andrea Pettersen, Thomas Robertsen Paulsen, 
Tove Viktoria Jentoft Solberg, kateket Heidi Strand Mathisen. Foto: Kurt Solstrøm.
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Korsnes kirke 20.09.2020

Fra venstre: kateket Edgar Stark Dobie Njaastad, Cathrine Lokøy Jakobsen, 
Caroline Johansen, Kaia Sofie Skårnes, Jakob Jenssen, Storjord. Foto: Kjell Fredriksen.
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Årets 50-års 
konfirmanter i 
Hamarøy, samlet 
til gjenforening
Av totalt 42 konfirmanter fra år 1970, 
var det i helga 15 samlet til gjen-
forening, med vandring og mimring på 
Tranøy i et nydelig sommervær. Etter 
Tranøy gikk turen videre til Hamsun-
senteret, med omvisning og guidet  
historie om bygget og dets historie 
rundt arkitekturen. Derfra til hyggelig 
middag og sosialisering hos Hamarøy 
Fiskecamp. Hamarøy kirke brant ned 
høsten 1969, så konfirmasjonen ble i 
1970 avholdt i Hamarøy sentralskoles 
aula, med sogneprest Jan Harr. 

Mange minner dukket opp og ble delt i 
et trivelig selskap, med historier og 
noen sanger sammen. Deretter ble det 
på søndag deltagelse og fremvisning i 
Hamarøy kirke ved sokneprest Terje 
Næss. Dette ble og en minnerik helg og 
en flott gjenforening for alle som møtte 
opp, tross korona restriksjoner og kort 
varsel. En stor takk til Helge Nilsen 
som tok dette initiativet. 

På vegne av årets 50 års konfirmanter 
Ben Bolsøy
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Løsningen på kirkequizen finner du 
på en annen side i bladet. 

1. Hvem var hovedmannen bak 
reformasjonen?

 Martin Luther
 Martin Luther-King

2. Hva er den viktigste oppgaven til 
en kateket?

 Å undervise
 Å holde styr på konfirmantene

3. Hvor lang tid tok israelittenes 
flukt fra Egypt?

 20 år
 40 år

4. Hvilket av disse dyrene blir omtalt 
i Bibelen?

 Flaggermus
 Tiger

5. Hva heter Hamarøys egen 
 «konfirmant-sang»?
 Tør du å være menneske?
 Tør du å konfirmere deg?

6. Hva er en alba?
 Prestekjole
 Alterduk

7. Hva ble bispedømmet kalt før 
1919?

 Amt
 Stift

8. I det nye testamente leser vi om 
Bartimeus. Hva feilet det ham?

 Han var spedalsk
 Han var blind

9. Og hva slags utfordring hadde 
Sakkeus?

 Han var lam
 Han var veldig liten

10. Jesus vekket en død mann til 
 livet igjen. Hva het denne døde 

mannen?
 Lasarus
 Nikodemus

ENTEN ELLER?

God 
 høst!



Jubmeldievnno/Gudstjeneste

Torsdag 8. oktober
Kl. 19:00 i Hamarøy kirke. 

Temagudstjeneste. 

Psykiske helse, tro og musikk.

Søndag 11. oktober
Kl. 11:00 Høsttakkefest i 

Korsnes kirke.

Søndag 18. oktober
Kl. 11:00 Høsttakkefest i Hamarøy 

kirke. Stor dåpsgudstjeneste. 

Konfirmantpresentasjon og utdeling 

av 4. årsbok.

Søndag 25. oktober
Kl. 11:00 Bots og bededag i 

Drag/Helland kirke med konfirmant 

presentasjon.

Søndag 1. november 

Minnegudstjeneste
Kl. 17:00 i Drag/Helland kirke.

K.l 19:00 i Korsnes kirke. 

Kl. 19:00 i Hamarøy kirke.

 
Alt med forbehold om at det ikke 

blir innført strengere smitteverntiltak 

enn det som er pr 21.9.20 

Søndag 15. november 

Kl. 11:00 Gudstjeneste i 

Tømmernes kirke. 

Kl. 19:00 Gudstjeneste i 

Hamarøy kirke. 

Søndag 22. november 

Kl. 19:00 Høsttakkefest i Drag/

Helland Kirke.

Søndag 29. november 

Kl. 17:00 Lysmesse i Korsnes kirke. 

Søndag 6. desember 

Kl. 11:00 Høymesse i Hamarøy kirke. 

Kl. 17:00 Lysmesse i Tømmernes 

kirke. 
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Konfirmanter
Konfirmantene presenteres:
- i Sagfjord kirke 4.10
- i Hamarøy kirke 18.10
- i Drag/Helland kirke 25.10
- i Korsnes er det ingen konfirmanter i år. 

Øvrige tilbud i menigheten.
De fleste av våre tilbud er på vent, men 
vi kunngjør fortløpende våre aktiviteter 
i lokalavisa Nord-Salten, på vår  
Facebookside: «Hva skjer i kirkene på 
Hamarøy» og på vår nye hjemmeside: 
kirken.no/Tysfjord-Hamarøy  

Stor takk til Kjell Hveding som 
gjennom mange år har hjulpet oss 
med å hugge og sette opp juletre 
til uteplassen ved Korsnes kirke.
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Fra Johan Reisang`s maleri Rødhette
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Du MÅ ikke tilgi
Når jeg er i kirken, ser jeg alltid fram til 
budskapet i prekenen. Noen prekener 
«sitter» i meg i ukesvis, noen «for-
svinner», men det er også prekener 
som «blir» hos meg for all tid. Presten 
Mirian som jobbet i kirka vår for flere 
år siden, hadde en preken som ga me-
nigheten en skikkelig «bakoversveis» 
Hun sa at: du skal IKKE tilgi – ikke 
alt. Dette var stikk i strid med det jeg 
hadde lært – å tilgi er tillagt stor verdi 
i den kristne troen. Jeg ble straks uenig 
med presten, men det var før jeg hadde 
lyttet til alt det hun ville dele med oss 
som var til stede i kirken den dagen.

Hun sa at den som begår overgrep, 
krenker og ødelegger livet for andre, 
barn eller voksne, ikke fortjener tilgiv-
else. Har det blitt begått en stor urett 
mot deg, som har ødelagt for hvordan 
livet ditt blir, er du ikke nødt til å tilgi. 
Det må aldri forventes av deg at du skal 
tilgi, når ditt eget liv er blitt tråkket 
i stykker. Hvorfor skal den som øde- 
legger andre menneskers liv, gå fri, 
mens den som uretten er begått mot, 
må leve med følgene resten av livet? 
Hun snakket om det lille barnet vi 
engang var, og som vi bærer med oss 
hele livet. Hvordan det lille barnet 

blir behandlet gjennom barndommen, 
er avgjørende for hvordan voksen-
livet blir. Blir du som barn behandlet 
med omsorg og respekt, vil du ha alle  
muligheter for å utvikle deg til å bli en 
harmonisk voksenperson. Hvis du ut-
settes for krenkelser, vold og overgrep i 
barndommen, vil det omslutte deg hele 
livet, og gjøre voksenlivet vanskelig. 
Denne prekenen rørte alle oss som var 
til stede, og jeg er sikker på at flere med 
meg vil huske den så lenge vi lever.

I fjor var jeg til stede på Àrran, da  
boken til «Liv» fra Tysfjord ble  
presentert. «Liv» sin historie var blitt 
en bok hvor hun beskrev overgrep, 
krenkelser og omsorgssvikt. Hun 
ble ikke bare sviktet av foreldrene, 
men også av samfunnet rundt henne.  
Familie, naboer, skole, helsetjenesten, 
barnevern – alle sviktet «Liv». Hennes 
far ble dømt til fengsel, men han har 
ikke erkjent overgrepene. Kommunen, 
som tilfeldigvis hadde mistet all  
dokumentasjon rundt «Liv», har ikke 
erkjent at de hadde sviktet henne, og 
nektet å gi henne oppreisning. «Liv» 
må kjempe hver dag med skadene  
etter det hun har vært utsatt for. Ingen 
bør utsette henne eller andre i hennes 
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situasjon med forventning om at hun 
MÅ tilgi.

I august ble boken til «Liv» sin mor 
presentert på Hamsunsenteret. I boken 
forteller «Lena», mor til «Liv» om sitt 
eget liv, og hun erkjenner at hun sviktet  
barna sine. Hun misbrukte alkohol 
i 40 år, før hun stoppet å drikke for 
ca. 3 år siden. Hun har erkjent at hun 
sviktet. Hun er forsont med sin datter.  
«Lena» forteller også om hvordan 
hun ble sviktet av samfunnet gjennom  
fornorskingspolitikk og rasisme. 

Dessverre skjer det fremdeles krenk-
elser i samfunnet vårt. Barn blir sviktet  
når skole eller barnehage ikke tar 
mobbing på alvor og stanser krenk-
elser. Mobbing foregår også på  
arbeidsplasser og i nabolag. Hvis du  
er, eller har blitt utsatt for krenkel-
ser som har gjort eller gjør livet ditt  
vanskelig, skal du ikke føle deg presset  
til å tilgi. Livet ditt er alt for mye verdt 
til at du skal godta å bli tråkket på. 
Det blir ikke riktig at den som har 

skadet og krenket skal tilgis og kan gå 
fri, mens den som er utsatt må bære 
skadene med seg hele livet. Uansett hva 
som kan være forklaringen på urett, 
fratar det ikke den enkelte ansvaret for 
egne handlinger.

Vi har alle ulik sårbarhet og takler ting 
på forskjellige måter. Derfor er det 
best å være varsomme med hvordan vi  
behandler hverandre. Vi vet jo ikke hva 
den enkelte bærer på av tunge ting fra 
før.  En måte å hjelpe de som har vært 
utsatt for vonde ting, er å anerkjenne 
deres opplevelse av den uretten som 
er begått. Anerkjennelse er første steg 
på veien til å kunne komme videre  
etter vonde opplevelser. Som jeg har 
sagt her tidligere – et godt samfunn er 
et samfunn der alle vil hverandre vel – 
der er det ikke rom for overgrep, vold, 
trakassering, rasisme eller mobbing. 
Å bry seg om og å se hverandre, kan 
gjøre en stor forskjell for mange.

Hilsen Sigrid Rasmussen

man - fre 09 - 20
lør 10 - 18
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Utegudstjeneste i Jektvika
Søndag 23. august feiret vi 
utegudstjeneste i Jektvika. 
Været viste seg fra en bedre 
side enn forventet og det ble 
en fin stund med sang og 
musikk. Etterpå spanderte 
Regina og Hermod kaffe 
og kake på visningssentret.
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SMÅ SKATTER!
På sommerstid, når mange er tilbake 
på sine barndoms trakter, eller de er å 
ser til sine forfedres gravsteder så kom-
mer enkelte innom på kirkekontoret. 
Av og til har de med en historie til oss. 
I dag var det Svein Strømme som kom 
innom med en liten skatt fra barndom-
men. 
 

Strømme hadde sommerjobb på kirke-
gårdene da han var ung, og han var  
vikar for datidens kirketjener og ringte 
med klokkene øverst i tårnet. Da var 
lønna på 5 kroner timen. 

Strømme forteller at den lokale maler 
Post (eller noe slikt) og hans menn drev 
å malte kirka innvendig. De hadde 
plukket ned alt av inventar, deriblant 

de store lysekronene som hang i midt-
gangen, og en av prismene var ødelagt. 
Strømme fikk den ødelagte biten og har 
tatt vare på den, og når de nå rydder ut 
av huset dukket den opp igjen. 

Få år etter at kirka var malt brant den 
ned. Alt gikk tapt, men denne biten er 
da altså bevart. 

Noen ganger viser det seg å være en 
velsignelse i å være den ødelagte biten, 
kanskje man får en annen vei enn det 
man først trodde var rett. 

«Dere tenkte å gjøre ondt mot meg, 
men Gud tenkte det til det gode, for 
han ville gi liv til et stort folk, slik vi 
ser i dag.» 
(1.mos 50.20)
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Bli kjent med kirkene 
våre – Drag/Helland kirke 
Ájluovta/Ájlátte girkko 
Den er bygget i tre og ble oppført i 
1972 Arkitekt: Åge Iversen. 
Kirka ble oppført i 1972 som langkirke 
i tømmer. Den er soknekirke for Drag/
Helland sokn. Den ble vigsla den  
18. juni 1972.

Bakgrunnen for at det ble bygd kirke 
på stedet var at Helland kirkegård ble 
anlagt i 1952. Det ble reist et enkelt 
klokketårn der, men det var også et øn-
ske om et gravkapell. For mange var 
det lang vei til kirka eller bedehuset 
hvor begravelsen skulle foregå, fulgt av 
lang vei tilbake til kirkegården. I 1961 
kom et forslag om at kommunen skulle 
overdra Myrvang skole til menighets-
rådet. Underveis i prosessen økte ambi-
sjonsnivået, og det ble bestemt at det 
ikke bare skulle være et gravkapell der, 

men et fullverdig kapell til alle kirke- 
lige handlinger. Dermed ble det også 
nødvendig å bygge på den tidligere 
skolebygningen. Ved innvielsen 18.juni 
1972 var det satt inn et harmonium, 
men det var et ønske om å få på plass 
et orgel.

Etter ca 40 år med denne kirka, som 
var litt for liten til større seremonier ble 
Drag/Helland kirke restaurert og  
utvidet. I oktober 2011 var utbygginga 
ferdig og det ble feiret med stor guds-
tjeneste.

Foto fra www.kirkenorge.no, CC BY-SA 2.5, 
https://commons.wikimedia.org/w/index.
php?curid=3963525
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I den nye og moderne delen ble det 
både tilrettelagt for bevegelses- 
hemmede, den fikk moderne og funk-
sjonelt kjøkken, og mulighet til å dele 
av kirkerommet slik at den nye delen 
også kan brukes som menighetssal. Det 
er under normale omstendigheter plass 
til ca 130 personer.

Det holdes 12 forordnede gudstjenester 
i Drag/Helland kirke i året. I tillegg 
holdes det noen dåpsgudstjenester. 

Etter innsamling av midler ble det satt 
inn nytt orgel i kapellet i 1988. Det ble 
levert av Jan Erik Spigseth, som også 
hadde laget orglene i blant annet  
Korsnes kapell og Tysfjord kirke. Dette 
er fortsatt i bruk.
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Alterpartiet, alterringen og lesepulten 
er laget av Peder Ness. 

Kirka er sparsomt utsmykket, men det 
finnes et maleri malt av tidligere sokne-
prest Heidi Frich Andersen og et maleri 
malt av Åse Haraldsen.

Bildene av den nye kirken er fra kirkedatabasen, 
tatt av Torill Grønhaug og fra Tor Arne Grøn- 
bech privat.
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1.  Reformasjonen var en 
revolusjonerende hendelse i 
kirkehistorien. Martin Luther 
angrep den katolske kirken i sine 
95 teser den 31.oktober 1517. 
I Norge skjedde reformasjonen 
noe senere, i 1536. Martin Luther 
King, derimot, var en farget 
amerikansk borgerettforkjemper. 
Lett å forveksle, men dette er 
barnelærdom.

2. En kateket har først og fremst 
til oppgave å undervise. Dermed 
har kateketen selvsagt mye med 
konfirmanter å gjøre, men også 
med andre barn og unge.

3. Man kan lese om utvandringen fra 
Egypt i 2. mosebok. Denne ferden 
tok hele 40 år, og er grunnen til 
jødenes påskefeiring.

4. Her er det kanskje fort gjort å 
svare tiger, men riktig svar er 
flaggermus (blir faktisk nevnt 4 
ganger i Bibelen). Tigeren blir ikke 
nevnt. Tiggere finner vi mye av, 
men altså ikke tigre.

5. Hamarøy er så heldig å ha sin helt 
egen lokale konfirmasjonssang. 
Den er skrevet av Tore Hestbråten 
og tonesatt av Berit Valberg. 
Og tittelen er: «Tør du å være 
menneske?».

6. En alba er et liturgisk plagg 
som blir brukt både i katolske, 
anglikanske og en rekke 
protestantiske kirker. Det er en 
hvit drakt, som stort sett går under 
navnet prestekjole.

7. Et bispedømme ble tidligere kalt 
et stift. Det gikk over til å hete 
bispedømme fra og med 1.januar 
1919.

8. Bartimeus er omtalt ved navn 
i Markus-evangeliet, men 
nevnes også andre steder under 
beskrivelsen «den blinde tiggeren». 
Han var altså blind, og Jesus 
møtte ham i Jeriko og helbredet 
ham.

9. Den rike overtolleren Sakkeus 
møter vi i Lukas-evangeliet. For å 
få øye på Jesus over folkemengden, 
klatret Sakkeus opp i et tre, fordi 
han var veldig liten.

 Til tross for sin upopularitet ble 
han både tilgitt og anerkjent for 
sin tro av Jesus.

10. Og i Johannes-evangeliet kan vi 
lese om Lasarus fra Betania, som 
hadde vært død i flere dager før 
Jesus vekket ham tilbake til livet. 
Dette gjorde Jesus for å illustrere 
betydningen av det å tro.

LØSNINGER ENTEN ELLER



Tjoaggulvistjála / Menighetsbladet nr. 3 – 2020 27

Jessen Rør A/S
8270 Drag

Rør-Sanitær Minigraver
Plastrørsveising

Mobil : 97 97 30 40

Fredag 19. februar 2016 3

Takrenner • Takhatter • Taksikring
Pipebeslag • Bygningsbeslag
Tømrer / Snekkerarbeid

Ness – 8290 Skutvik
Tlf.: 474 84 115

E-post: firmapost@nordsaltenblikk.no

ALT INNEN HAGE OG STEINLEGGING:
VEDLIKEHOLD, BEPLANTING, BESKJÆRING,  
STEINLEGGING, KANTSTEIN, STI, INNKJØRSEL

DIN GARTNER-KAWA AS - MOB: 40 16 59 64
BARTKAWA16@GMAIL.COM,
FACEBOOK: DIN GARTNER KAWA  AS

118

8276 Ulvsvåg  -  tlf. 75 77 15 52
ULVSVÅG

Dagligvarer
● Shellstasjon
● Godkjent bilverksted
● EU-kontroll
● Slamtømming
● Godstransport

SHELL 
hele veien

Presteid, 8294 Hamarøy
Telefon 993 70 201 
E-post: post@stoklands.no 

stoklands.no
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- En drivkraft i regionen!

4 Fredag 5. juni 2020

&KJENTEkjære
OBS! Frist for innsending: onsdager før kl. 12.00
E-post: lokalavisa@nord-salten.no

Vi bistår med det praktiske ved 
dødsfall/gravferd i Steigen og Hamarøy.
Leverandør av gravminner er Eide Stein as. 
Teksttilføyelser og oppussing av gravminne 

på bestilling.

Telefontid hverdager 09.00–17.00 
Døgnvakt ved dødsfall.  

Mobil nr.  913 63 073

www.steigenbb.no     post@steigenbb.no

Kjære Åse
Gratulerer hjerteligst med dagen din den 7. juni. Måtte
den bli strålende. Gjør deg klar til et nytt ti-år med mer
fart enn noen gang! Her snakker vi Ikke rolige dager, her
venter turer og ekspedisjoner. Broderiet og strikkinga må
vike for hengekøye, topp-turer og storbyferie. Pelle på
trekkspill blir byttet ut med Stones og Bruce’rn! Hytte-
turer med alle rettigheter venter også på den spreke 60-
åringen, du fortjener KUN det beste. Let the game begin,
i’m with you! Stor bursdagsklæm fra den nybakte pensjo-
nisten i Fårrhågen.

Hipp hipp hurra førr finaste Åse
i Ulvsvåg som har stordag på søndag. Du er den herligste,
sprekeste, snilleste og tøffeste jenta sør for Bognes, ja
nordaførr og! Tænk at det er 10 år siden forsamlings-
huset på Nordbygda blei innvadert av cowboyer og india-
nere!( det ryktes at det ennu vandrer en og ainna sheriff
imella buskene, og på stille dager høres ennå aloen og
lukta av kruttslam). Og nå er det nye eventyr som ven-
ter!! Vi ønsker deg en kjempefin feiring og måtte hell og
lykke følge deg på de syv hav. (Vi skulle gjerne vært i
lamma dæ å feira, men vi tar det igjænn.) Stor bursdsgsklæm
fra Hilde og Torleif. Resten av storfamilien hilser også
masse til jubilanten.

Darling Åse
Happy birthday to you cool
lady! Thanks for a lovely
time in Stockholm, see you
soon. Love from Mick and
the other Stones.

Jørn Ståle
Sørensen 50 år

Gratulerer hjerteligst med
dagen hilsen mamma,
pappa og Monica.

Oscar 14 år!
Lørdag 6/6 fyller Oscar Rødsten-Steffensen 14 år! Tenk
at vi får en fjortis i huset! Du er en kjempekar, og vi er
kjempeglad i deg, gratulerer med dagen! Hilsen mamma,
pappa og Haakon. Balto og Boggi hilser også!

Jørn 50 år
Gratulerer så mye med dagen. Så dumt at du ikke ville
feire, jeg hadde jo planlagt garasjeparty og tenkte å invi-
tere alle motorintereserte karer i alle aldre til kaffe og
bilprat i garasjen på søndag, men nå blir det ikke kake på
deg engang, stakkars mann. Uansett, håper dagen blir bra!
Hilsen fra kjærringa. (Ps. Det går bra å bli 50).

Pappa 50 år
Gratulerer masse med dagen, gla i dø. Klem fra Catinka
Annie, Aurora og Marthe-pia.

Selma Otilie Drevvatne 7 år
Gratulere så mye  med dagen, kjære Selma. Den 7. juni
fyller du 7 år. Vi er så heldig som har deg og er så utrolig
glad i deg. Mange gode klemmer fra Agnes og Sofia, mamma
og pappa. 

Anna Helene
9 år!

Anna Helene Salvesen fyl-
ler 9 år den 6. juni. Hun
gratuleres med dagen av
mormor og morfar. Vi sy-
nes du er ei flott jente og er
glade for at vi får være så
mye sammen med deg og
familien din.

Selma Strand Drevvatne
Gratulerer såå masse med 7-årsdagen din, kjære Selma,
bestemor og bestefar sin fine, storjente!

Elida 6 år
Vi vil gratuler den fantastiske jenta vårres med 6-årsdagen
08.06. Vi veit du gleda dæ tell skolestart tell høstn, men
først bi det sommerferie i nord. Vi e kjempegla i dæ. Stor
klem fra mamma, pappa og Nemi.

Fredag 20. mars 2020 9

SHELLSHELLSHELLSHELLSHELL
INNHAINNHAINNHAINNHAINNHAVETVETVETVETVET
8260 Innhavet
Telefon 976 48 353

SHELL
HELE
VEIEN

•  Moderne bilvaskemaskin
•  Dekkomlegging
... og god mat på farten!
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RIVTAKVUONA TJOAGGULVIS 
SAGFJORD MENIGHET

GÁSTADUM DØPTE
  15.8.2020 Josefine Elise Fagerheim 
Hoffmansfjeld

KONFIRMERTE
13. september 
Thomas Robertsen Paulsen, Innhavet
Nora Andrea Pettersen, Innhavet
Tove Viktoria Jentoft Solberg, Tøm-
mernes

Viháduvvama vigde
�  15.8.2020 Annie Cathrin Fager-
heim og John Inge Hoffmansfjeld. 
Finnøy

JÁBMÁM DØDE
✝  Ivar Pedersen

HÁBMERA TJOAGGULVIS 
HAMARØY MENIGHET

GÁSTADUM DØPTE
  2.8.2020 Jenny Sørgård Falk
  07.08.2020 Jakob Thorp Solhaug

KONFIRMERTE
12. september 
Johanne Kristensen Strand, Skutvik 
Kathrine Jakobsen Langvand, Ulvsvåg
Ole Tobias Danielsen, Skutvik
Eivind Roald Hilling, Oppeid

Elias Aleksander Hilling, Oppeid
Tuva Thorp Steinsvåg, Presteid

19. september 
Espen Fossvik, Oppeid 
Gard Edvard Løding, Oppeid
Tor Einar Meyer, Skutvik
Madelen Valle, Ulvsvåg

VIHÁDUVVAMA VIGDE
�  18.7.2020 Ingvild Puntervold 
Marthinussen og Frode Johansson. 
Jørpeland
�  08.08.2020 Hanne Sofie Juntunen 
Jenssen og Bernt-Halvard Hansen. 
Haukås

JÁBMÁM DØDE
✝  29.9.2019 Sigrun Petrine Rikarda 
Paulsen, Oslo f. 26.4.1935
✝  23.6.2020 Torunn Synnøve Steffen-
sen, Oppeid f. 20.3.1951
✝  30.7.2020 Geir Willumsen, Røsvik 
f. 31.5.1954

ÁJLUOVTA/ÁJLÁTTE TJOAGGUL-
VIS DRAG/HELLAND MENIGHET

GÁSTADUM DØPTE 
 28.6.2020 Ano Alejandro Andersen.

KONFIRMERTE
12. september 
Margrethe Paulsen Labba, Drag
Kristin Fagerli Sandvik, Drag

Slekters gang



30 Tjoaggulvistjála / Menighetsbladet nr. 3 – 2020

Vielse den 08.08.2020 på Nordskaret v/ prest Øysten Kjølberg
Hanne Sofie Juntunen Jenssen og Bernt-Halvard Hansen.

Ingrid Fagerli Sandvik, Drag
Lukas Thomassen Sjo, Drag
Erika Thomassen Sjo, Drag
Stine Henriette Nilssen, Drag

19. september 
Asle Mikal Paulsen, Drag
Emil Tobias Fagernes Mikkelsen, Drag
Martin Andre Knutsen, Drag
Aileen Kristine Knutsen, Drag
Edward Jakob Paulsen, Drag

JÁBMÁM DØDE
✝  11.6.2020 Kurt Augund Arne 
Pedersen, Kjøpsvik f. 9.12.1964
✝  14.7.2020 Einar Karstein Eriksen, 
Drag f. 3.8.1934
✝ 15.7.2020 Sunna Kari Marie 
Solstrøm, Drag f. 1.8.1937

HIERENJÁRGA TJOAGGULVIS 
KORSNES MENIGHET

KONFIRMERTE
20. september 
Cathrine Lokøy Jakobsen, Storjord
Caroline Johansen, Storjord
Jakob Jenssen, Storjord
Kaia Sofie Skårnes, Korsnes

VIHÁDUVVAMA VIGDE
�  17.7.2020 Karoline Rise Nøstdal 
og Morten Krogstad, Kristiansand

JÁBMÁM DØDE
✝  10.6.2020 Otto Olafsen, Korsnes f. 
12.12.1952
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HAMARØY PRESTE- OG 
MENIGHETSKONTOR 
telefon 75 77 18 00
Stort sett åpent hverdager 
mellom 08.00 – 15.00

KONTOR PÅ PRESTEID: 
Sokneprest Terje Ness
TN297@kirken.no
Tlf. 46883519 (i arbeidstiden)

Kirkeverge Tanja Knutsen
TK664@kirken.no
Tlf. 91727080

Menighetskonsulent
Heidi Maria Sørensen
HS876@kirken.no

HR-leder Kurt Solstrøm
Tirsdag og onsdag og 
annenhver mandag.
KS489@kirken.no

Kateket Heidi Strand Mathisen
HM967@kirken.no
Tlf. 91568607

Driftsleder bygg og anlegg
Jørn-Ståle Sørensen 
JS973@kirken.no 
Tlf. 91751529

Kirkegårdsarbeider
Jim Arve Karlsen

Organist Tor Arne Grønbech
TG927@kirken.no
Tlf. 452 08 779

KONTORET PÅ DRAG: 
(på gamle Drag skole)

Sokneprest i lulesamisk område 
Rolf Steffensen
RS375@kirken.no

HR-leder Kurt Solstrøm
Torsdag og fredag og 
annenhver mandag
KS489@kirken.no

Kateket i lulesamisk område 
Edgar-Stark Dobie-Njaastad 
Ed785@kirken.no

Kirketjenere
Sagfjord: Per Arnt Pettersen
Dreg/Helland: Mareno Mikkelsen
Korsnes: Anne Olafsen

Tirsdager treffes alle ansatte på 
Presteid hvor vi har felles planlegging 
og koordinering av arbeidet.

Leder Tysfjord og Hamarøy 
menighetsråd er Kristin Elsbak
Nestleder Tysfjord og Hamarøy 
menighetsråd er Ane Thorp Steinsvåg

Hamarøy menighets hjemmeside:   
kirken.no/Tysfjord-Hamarøy

Facebookgruppe: 
Hva skjer i kirkene på Hamarøy?

Hamarøy menighetsblad redaktør 
Tanja Knutsen

✆



Kjærligheten er tålmodig, kjærligheten er velvillig, 
den misunner ikke, skryter ikke, er ikke hovmodig.

Kjærligheten krenker ikke, søker ikke sitt eget, 
er ikke oppfarende og gjemmer ikke på det onde.

Den gleder seg ikke over urett, men har sin glede i sannheten.
Kjærligheten utholder alt, tror alt, håper alt, tåler alt.

Kjærligheten tar aldri slutt.
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